
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

854,266.7137,324,482.631,338,491.4935,985,991.14INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 37,324,482.631,338,491.4935,985,991.14 854,266.71IMPUESTOS MUNICIPALES

9,715,915.121,239,988.118,475,927.01 413,298.64Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,092,800.000.00 51,972.76Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,092,800.00

460,000.000.00 37,091.10460,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
230,000.000.00 800.00230,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
180,000.000.00 6,392.14180,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
20,000.000.00 600.0020,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

150,000.000.00 4,689.52150,000.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

30,000.000.00 2,400.0030,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

4,870,402.43547,427.67 263,278.42Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 4,322,974.76

242,025.9542,025.95 8,057.49200,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,000.000.00 400.005,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
3,000.000.00 600.003,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

220,000.000.00 15,990.06220,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
66,000.000.00 4,187.9866,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

155,000.000.00 4,500.00155,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
33,000.000.00 2,600.0033,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

111,195.4711,195.47 13,778.75100,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
154,070.5710,070.57 11,117.02144,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
17,500.000.00 600.0017,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

520,683.760.00 46,942.40520,683.7611.7.1.02.11.00 Supermercados
336,000.000.00 42,070.39336,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
399,000.000.00 25,400.00399,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperia Categoría 1
131,000.000.00 12,900.00131,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperia Categoría 2
47,000.000.00 1,500.0047,000.0011.7.1.02.13.03 Pulperia Categoría 3
50,903.000.00 5,200.0050,903.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
25,900.000.00 2,300.0025,900.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
10,513.000.00 1,000.0010,513.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,120.00720.00 0.002,400.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

33,600.00125.00 2,000.0033,475.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
55,126.5817,126.58 4,767.9438,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

29,949.069,949.06 9,983.0220,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
101,500.000.00 3,762.22101,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
580,000.000.00 35,507.82580,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
21,600.001,600.00 2,400.0020,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
6,000.000.00 200.006,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

57,418.1440,418.14 0.0017,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
3,100.000.00 0.003,100.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
1,414,196.90414,196.90 5,513.331,000,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

2,774,431.08341,381.08 57,179.90Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,433,050.00

1,500.001,000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano 
33,367.8610,167.86 0.0023,200.0011.7.1.03.01.02 Transporte Interurbano 

388,380.1078,380.10 0.00310,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Maritimo
127,500.000.00 0.00127,500.0011.7.1.03.01.04 Transporte Contratado

5,800.000.00 0.005,800.0011.7.1.03.01.05 Transporte de Encomiendas
37,920.000.00 700.0037,920.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,080.001,380.00 0.004,700.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

60,000.000.00 800.0060,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
145,000.000.00 0.00145,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
32,253.299,253.29 800.0023,000.0011.7.1.03.07.00 Agencias navieras
59,000.000.00 0.0059,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
59,000.000.00 2,250.0959,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
9,620.002,120.00 500.007,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

19,160.000.00 0.0019,160.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
10,000.000.00 1,600.0010,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
7,020.000.00 1,200.007,020.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

41,000.000.00 600.0041,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
30,200.000.00 0.0030,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

270,725.7720,725.77 0.00250,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
142,439.0135,439.01 8,469.76107,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
54,000.000.00 2,400.0054,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Pintura 
9,448.005,848.00 400.003,600.0011.7.1.03.28.02 Taller de Relojería

18,800.000.00 0.0018,800.0011.7.1.03.28.03 Taller de Refrigeración 
9,200.000.00 300.009,200.0011.7.1.03.28.04 Taller de Reparacion de Llantas

28,000.000.00 800.0028,000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Lavado de Vehículos Automotores (Car Wash)
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22,600.000.00 0.0022,600.0011.7.1.03.28.06 Taller de Reparacion de Motocicleta 
43,384.0313,384.03 7,976.2930,000.0011.7.1.03.28.07 Taller de Soldadura
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.28.08 Taller de Carpintería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.09 Taller de Electrónica
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.03.28.10 Taller de Reparacion de Computadoras

16,659.09959.09 478.9515,700.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
6,700.000.00 300.006,700.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

143,000.000.00 0.00143,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
109,803.5324,803.53 0.0085,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
35,750.0023,050.00 0.0012,700.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
29,400.000.00 1,800.0029,400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

186,000.000.00 17,754.81186,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,050.001,200.00 750.001,850.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

36,700.000.00 1,050.0036,700.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
55,222.7421,222.74 1,550.0034,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

179,947.6692,447.66 4,700.0087,500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.03.63.00 Empresa Portuaria
49,710.000.00 1,588.05Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 49,710.00

1,365.000.00 116.721,365.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,587.000.00 838.7510,587.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
37,758.000.00 632.5837,758.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

224,212.000.00 17,502.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 224,212.00

15,782.000.00 1,375.2015,782.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

118,500.000.00 9,308.48118,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

89,930.000.00 6,818.4889,930.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

704,359.61351,179.36 21,777.35Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 353,180.25

22,943.3216,771.89 1,297.706,171.4311.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
411,601.28230,910.46 8,794.74180,690.8211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
269,815.01103,497.01 11,684.91166,318.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

23,528,064.130.0023,528,064.13 415,023.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,781,971.830.00 56,664.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,781,971.83
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2,781,971.830.00 56,664.442,781,971.8311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,845,047.200.00 46,234.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,845,047.20

1,845,047.200.00 46,234.231,845,047.2011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
157,000.000.00 13,615.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 157,000.00

57,000.000.00 7,901.3457,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 5,713.91100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

900,000.000.00 90,283.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 900,000.00

450,000.000.00 47,972.09450,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

450,000.000.00 42,311.58450,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

17,844,045.100.00 208,225.48Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 17,844,045.10

10,119,230.460.00 54,872.8610,119,230.4611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,724,814.640.00 153,352.627,724,814.6411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
867,253.3816,753.38850,500.00 3,985.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
866,753.3816,753.38 3,985.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 850,000.00

866,753.3816,753.38 3,985.00850,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

400.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
388,250.0081,750.00306,500.00 21,960.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
381,750.0081,750.00 21,960.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 300,000.00

180,000.000.00 9,480.00180,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
131,750.0081,750.00 9,480.0050,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
70,000.000.00 3,000.0070,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,825,000.000.002,825,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,800,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,800,000.00

2,800,000.000.00 0.002,800,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

15,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,085,167.1010,952,190.321,422,520.989,529,669.34INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 10,952,190.321,422,520.989,529,669.34 1,085,167.10NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

10,952,190.321,422,520.989,529,669.34 1,085,167.10Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,322,031.9645,362.62 32,777.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,276,669.34

445,362.6245,362.62 16,000.00400,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
371,721.570.00 8,353.25371,721.5712.5.99.01.08.01 Aseo de calles  y Mantenimiento de parques Domiciliario 
504,947.770.00 8,423.75504,947.7712.5.99.01.08.02 Aseo de calles  y Mantenimiento de parques Comercial

9,447,557.361,333,557.36 1,039,534.05Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 8,114,000.00

20,000.000.00 650.0020,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio municipal 
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio Dentro del casco Urbano 
14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Celebrados a Domicilio Fuera del casco Urbano 
4,450.002,450.00 900.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.17.01 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados 

360,352.2080,352.20 48,470.09280,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 450.0025,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,550.001,050.00 600.003,500.0012.5.99.02.20.01 Constancias de Control Tributario 

400,000.000.00 35,500.00400,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias de Catastro
80,288.9810,288.98 7,990.0070,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias de Secretaria Municipal

502,182.0057,182.00 7,949.16445,000.0012.5.99.02.20.04 Constancias Ambiental UMA
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15,000.000.00 2,100.0015,000.0012.5.99.02.20.05 Constancias del departamento Municipal de Justicia
430,000.000.00 22,043.45430,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
384,186.0084,186.00 63,912.00300,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
60,000.000.00 2,300.0060,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

5,509,730.74809,730.74 12,717.994,700,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

576,377.44276,377.44 80,949.30300,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,850.003,850.00 700.004,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
8,950.003,950.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
20,000.000.00 1,050.0020,000.0012.5.99.02.52.01 Matricula de Fierro
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.52.02 Reposición  Matricula de Fierro 

720,000.000.00 749,902.06720,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,640.004,140.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 350.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

182,601.0043,601.00 12,856.05Multas Municipales12.5.99.03.00.00 139,000.00

117,000.000.00 1,656.05117,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

58,601.0043,601.00 11,200.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

199,622.483,742,883.95329,153.733,413,730.22VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,742,883.95329,153.733,413,730.22 199,622.48VENTA DE SERVICIOS

3,742,883.95329,153.733,413,730.22 199,622.48Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
929,153.73329,153.73 126,696.31Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 600,000.00

15,000.000.00 150.0015,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Fotocopiado
180,000.000.00 19,400.00180,000.0015.2.19.01.01.02 Servicios de  Elaboración de Mapas y Croquis 
579,153.73329,153.73 80,946.31250,000.0015.2.19.01.02.01 Revisión de Planos de Construcción 
55,000.000.00 10,000.0055,000.0015.2.19.01.03.01 Servicio de Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos 

100,000.000.00 16,200.00100,000.0015.2.19.01.03.02 Servicio de Medidas y Remedidas de Terrenos  Rurales 
1,288,100.630.00 59,166.84Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,288,100.63

896,581.610.00 41,018.42896,581.6115.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
391,519.020.00 18,148.42391,519.0215.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
25,000.000.00 447.56Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 25,000.00

5,000.000.00 160.365,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
20,000.000.00 287.2020,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
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50,000.000.00 4,346.77Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 50,000.00

20,000.000.00 1,667.4420,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 2,679.3330,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,450,629.590.00 8,965.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,450,629.59

624,372.300.00 4,246.67624,372.3015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
826,257.290.00 4,718.33826,257.2915.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

21,236.74330,116.6870,116.68260,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 101.74INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 101.74Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 330,116.6870,116.68260,000.00 21,135.00ALQUILERES

330,116.6870,116.68260,000.00 21,135.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100,000.000.00 10,835.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 10,835.00100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
230,116.6870,116.68 10,300.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 160,000.00

230,116.6870,116.68 10,300.00160,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.005,668,630.141,089,508.284,579,121.86TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,668,630.141,089,508.284,579,121.86 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,668,630.141,089,508.284,579,121.86 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,668,630.141,089,508.28 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,579,121.86

5,668,630.141,089,508.28 0.004,579,121.8618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,889,520.524,558,033.0818,331,487.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,874,520.524,558,033.0818,316,487.44 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,874,520.524,558,033.0818,316,487.44 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,674,520.524,358,033.08 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,316,487.44

22,674,520.524,358,033.08 0.0018,316,487.4422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

200,000.00200,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Donación proyecto pavimentación calle del Hospital a Ferretería Nueva Surtidora
22.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

15,000.000.0015,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
15,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0022.3.1.01.01.02 Contribuciones por Mejoras  Pavimento
0.008,985,492.628,985,492.620.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 8,985,492.628,985,492.620.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
8,985,492.628,985,492.620.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,968,818.781,968,818.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,968,818.781,968,818.78 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,016,673.847,016,673.84 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,216,673.845,216,673.84 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencias para Gobierno Local (Inversión)
1,800,000.001,800,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 Donación para proyecto Pavimentación Calle del Hospital 

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,160,293.0389,893,316.8672,100,000.00TOTAL: 17,793,316.86

Fecha Inicio: 01/10/2022
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